中国交通运输协会培训中心文件
中交协培字（2017）177号

关于举办《公路路线设计规范》(JTG D20-2017）

与《公路路线标识规则和国道编号》（GB/917-2017）

专题研修班的通知
各有关单位：

近日，交通运输部公告发布了《公路路线设计规范》(JTG D20-2017），作为公路工程行业标准，自2018年1月1日起施行，原《公路路线设计规范》(JTG D20-2006)同时废止。新修订的《公路路线标识规则和国道编号》（GB/917-2017），自2017年9月7日执行。
为帮助各单位相关技术人员提前掌握《规范》的主要修订内容与重点难点及更好地了解编制背景，切实解决工作中的疑难问题，中国交通运输协会培训中心决定举办《公路路线设计规范》(JTG D20-2017）与《公路路线标识规则和国道编号》（GB/917-2017）专题宣贯培训会，望各单位高度重视积极组织人员参加。现通知如下：

一、培训内容

（一）《公路路线设计规范》(JTG D20-2017）解读；

1、修订的背景说明、编写原则、基本思路及特点；

2、重点难点内容以及修订条文解读、新旧规范对比分析；

3、新《规范》在拟报和现行项目中如何执行与应用。

4、新形势下公路路线设计理念、设计方法及设计过程控制；

5、公路分级与等级的选用，总体设计与选线原则；通行能力、总体设计、横断面、平面、纵断面、线行设计、平面交叉、立体交叉等；

6、设计软件、模拟设计、现场答疑、案例分析、探讨交流。

（二）《公路路线标识规则和国道编号》（GB/917-2017）解析及条文解读；
二、培训对象

各省、市（区）交通运输局（委）、公路局、高速公路管理局、质监局、市政工程管理局等部门领导技术人员；公路工程建设项目业主、设计、施工、监理、检测、咨询等相关单位的技术及管理人员；各设计院(所)、交通科研院(所)、质监站、施工企业、咨询公司、市政公司、高等院校等单位负责人及相关工程师。

三、培训时间、地点

2017年12月08日--10日 (08日报到) 杭州

2017年12月15日--17日 (15日报到) 西安

2017年12月29日--31日 (29日报到) 北京

2018年01月12日--14日（12日报到）武汉

2018年01月19日--21日（19日报到）南京

2018年01月26日--28日（26日报到）广州

四、培训方式

本次研修培训将邀请《规范》编写专家与公路路线设计方面的专家、教授主讲，会议以讲座、研讨、交流相结合的方式进行。

其他事项

培训费每人1800元(含培训、资料、专家、场地、证书等费用)培训期间住宿统一安排，费用自理。
六、报名方式

凡参加培训人员请填好报名回执表并提前传真或发邮件至我会，我会将在开班前一周内发《报到通知书》告之详细地点等事项。
报名电话：010-60211738    邮箱：bzjspx@163.com

联系人：何桂荣     13718213717
附：报名回执表

                             中国交通运输协会培训中心

                               二0一七年十月三十日

附件：
关于举办《公路路线设计规范》(JTG D20-2017）

与《公路路线标识规则和国道编号》（GB/917-2017）

宣贯培训班报名回执表
经决定，我单位选派以下人员参加培训班：

	单位名称：
                                         (签章)
	传  真

	通讯地址：
	邮  编

	是否住宿     □是       □否
	住宿要求：□标准间      □单间

	姓   名
	性别
	职务
	地点
	电话
	手    机
	E-mail

	参加班次：杭州班□   西安班□   北京班□   武汉班□   南京班□   广州班□

	学习讨论内容征求意见调查

	您对学习讨论内容有何意见与建议
	您所希望增加的学习讨论内容与专题

注：如报名人员较多时此表格可复印使用，传真件有效，发邮件到bzjspx@163.com；

电  话：010-60211738          传  真：010-60211738

联系人：何桂荣                手  机：13718213717